
Id: WULCCMVKRJLOJFGUETEJAKJCP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIII/416/11
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 7 grudnia 2011 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr CIV/1404/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 czerwca 2010 r. w sprawie 
szczegółowych zasad udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Gminie Miejskiej Kraków oraz miejskim jednostkom organizacyjnym, a także wskazania 

organów do tego uprawnionych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr CIV/1404/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 czerwca 2010 r. w sprawie szczegółowych 
zasad udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 
Miejskiej Kraków oraz miejskim jednostkom organizacyjnym, a także wskazania organów do tego uprawnionych 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 6) otrzymuje brzmienie: 

„6)  przedsiębiorcy  –  oznacza  to  podmiot  prowadzący  działalność  gospodarczą,  do  której  mają  zastosowanie 
reguły  konkurencji  określone  w przepisach  części  trzeciej  tytułu  VII  rozdziału  1 Traktatu  o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej (Dz. U. UE. C. 2008. 115. 329 z 09.5.2008 r.), bez względu na formę organizacyjnoprawną 
oraz sposób finansowania.” 

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Umorzenie  należności  w przypadkach  określonych  w §  4 ust.  1 może  nastąpić  z urzędu,  a w  przypadkach 
określonych w § 4 ust. 1 pkt 5, także na wniosek dłużnika.” 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Należność  z tytułu korzystania  z lokalu mieszkalnego,  znajdującego  się w zasobach Gminy Miejskiej Kraków, 
jednorazowo  może  zostać  umorzona  na  wniosek  dłużnika,  jeżeli  łącznie  zostały  spełnione  następujące 
warunki: 

1)  należności  powstałe  w okresie  6 miesięcy  przed  złożeniem  wniosku,  licząc  od  ostatniego  dnia  miesiąca 
poprzedzającego złożenie przez dłużnika kompletnego wniosku, zostały uregulowane w całości, 

2) należność główna powstała przed okresem wskazanym w pkt 1 została uregulowana w co najmniej 70 %, 

3) spłacone zostały w całości koszty powstałe z tytułu przymusowego dochodzenia należności, 

4) dłużnik w całości uregulował należności powstałe po okresie wskazanym w pkt 1, 

5)  dłużnik  nie  korzystał  z ulgi  w formie  umorzenia  należności  z tytułu  korzystania  z lokalu  mieszkalnego 
w okresie  ostatnich  5 lat  przed  złożeniem  wniosku,  licząc  od  daty  złożenia  kompletnego  wniosku  oraz  nie 
korzysta aktualnie z innej formy ulg w spłacie wierzytelności powstałych z wyżej wymienionego tytułu, 

6) zachodzi warunek określony w § 4 ust.1 pkt 5.” 



Id: WULCCMVKRJLOJFGUETEJAKJCP. Podpisany Strona 2

4) w § 6 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  W przypadkach  uzasadnionych  ważnym  interesem  dłużnika  lub  interesem  publicznym,  organ  i osoby 
wymienione  w §  3,  na  wniosek  dłużnika  mogą  jednorazowo  odroczyć  termin  zapłaty  całości  lub  części 
należności, albo jednorazowo rozłożyć płatność całości lub części należności na raty na okres nie dłuższy niż 
24  miesiące,  a w  przypadku  gdy  należność  powstała  z tytułu  korzystania  z lokalu  mieszkalnego  (w  tym 
również,  gdy  należność  powstała  na  skutek  zapłaty  przez  Gminę  Miejską  Kraków  właścicielowi  lokalu 
odszkodowania  za  niedostarczenie  lokalu  socjalnego  albo  pomieszczenia  tymczasowego),  na  okres  do  72 
miesięcy, licząc od dnia zawarcia porozumienia.” 

5) w § 6 po ustępie 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Ocena, czy przesłanki zastosowania ulgi  istnieją w konkretnej sprawie wymaga dokonania wszechstronnego 
i wnikliwego  rozważenia  całokształtu  materiału  dowodowego  oraz  zebrania  informacji  na  temat  aktualnej 
sytuacji materialno  bytowej dłużnika. Dłużnik ubiegający się o zastosowanie ulgi w sytuacji określonej w § 4 
ust. 1 pkt 5 oraz § 6 ust. 1 zobowiązany jest do przedłożenia dokumentów wymienionych w załączniku Nr 1 do 
uchwały.” 

6) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przedsiębiorca ubiegający się o ulgę, o której mowa w § 8 ust. 1 zobowiązany jest do przedłożenia organowi 
udzielającemu pomocy wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy, dokumentów wymienionych w załączniku Nr 2 
do uchwały.” 

7) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Prezydent  Miasta  Krakowa  przedstawia  Radzie  Miasta  Krakowa  informację  o wysokości  ulg  udzielonych 
w trybie  określonym  uchwałą  na  kwotę  co  najmniej  500  zł  według  wzoru  stanowiącego  załącznik  Nr  3 do 
uchwały oraz zbiorczą informację o wysokości wszystkich, ulg według wzoru stanowiącego załącznik Nr 4 do 
uchwały.”, 

8) załączniki Nr 1 i 2 do uchwały zmienianej otrzymują brzmienie, jak załączniki Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały, 

9) do  uchwały  zmienianej  dodaje  się  załączniki  Nr  3 i  4 w  brzmieniu,  jak  załączniki  Nr  3 i  4 do  niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie  14 dni  od daty  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Krakowa 

Bogusław Kośmider



Id: WULCCMVKRJLOJFGUETEJAKJCP. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/416/11

Rady Miasta Krakowa

z dnia 7 grudnia 2011 r.

Osoby  fizyczne  ubiegające  się  o przyznanie  ulgi  w spłacie  wierzytelności 
zobowiązane są do przedłożenia niżej wymienionych dokumentów: 

1) pisemny wniosek o udzielenie ulgi wraz z uzasadnieniem, 

2) kopia deklaracji podatkowej za rok poprzedzający złożenie wniosku o ulgę, 

3) dokument  stwierdzający  wysokość  wynagrodzenia,  nagród,  honorariów,  odcinki  emerytury  lub  renty  za 
3 miesiące  poprzedzające  złożenie  wniosku,  dokument  stwierdzający  pobieranie  zasiłków  z tytułu  pomocy 
społecznej lub bezrobocia oraz innych należności i otrzymywanych świadczeń (kserokopie), 

4) pisemne oświadczenie dotyczące posiadanego majątku (ruchomości, nieruchomości, papiery wartościowe), 

5) pisemne oświadczenie o istniejących zobowiązaniach finansowych (kredyty, pożyczki, inne), 

6) pełnomocnictwo – jeśli wnioskodawca reprezentowany jest przez inną osobę, 

7) wszelkie inne dokumenty uzasadniające przyznanie ulgi (np. zaświadczenie lekarskie, rachunki z apteki itp.). 



Id: WULCCMVKRJLOJFGUETEJAKJCP. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/416/11

Rady Miasta Krakowa

z dnia 7 grudnia 2011 r.

Podmioty  ubiegające  się  o przyznanie  pomocy  de  minimis  zobowiązane 
są do przedłożenia niżej wymienionych dokumentów: 

1) pisemny wniosek o udzielenie pomocy de minimis, 

2) zaświadczeń  o pomocy  de  minimis  wydane  przez  organy  uprawnione  do  udzielania  pomocy  ze  środków 
publicznych  potwierdzających,  wielkość  otrzymanej  pomocy  de  minimis  w okresie  bieżącego  roku 
kalendarzowego,w  którym  wystąpiono  o ulgę  oraz  dwóch  poprzedzających  lat  kalendarzowych  lub 
oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, 

3) informacji  dotyczącej  sytuacji  ekonomicznej  wnioskodawcy,  w tym  sprawozdania  finansowe  za  okres 
3 ostatnich lat obrotowych, sporządzane zgodnie z przepisami o rachunkowości, 

4) formularza  informacji,  którego wzór  zawiera  załącznik  do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010  r.  w sprawie  zakresu  informacji  przedstawianych  przez  podmiot  ubiegający  się  o pomoc  de  minimis 
(Dz.U.10.53.311), 

5) pełnomocnictwo –  jeśli wnioskodawca  reprezentowany  jest przez  inną osobę  (za wyjątkiem  reprezentowania 
osoby prawnej przez właścicieli lub prokurenta). (Orientacja pozioma)] 



Id: WULCCMVKRJLOJFGUETEJAKJCP. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/416/11

Rady Miasta Krakowa

z dnia 7 grudnia 2011 r.

 
Kwota zaległości  Realizacja uchwały 

Kwota umorzona  Kwota odroczenia 
terminu płatności 

Kwota rozłożona na 
raty 

lp.  Nazwa 
dłużnika
 

Tytuł 
zadłuże
nia 

należność 
główna 

odsetki 
i należno
ści 
uboczne 

należność 
główna 

odsetki 
i należno
ści    
uboczne 

należność 
główna 

odsetki 
i należno
ści 
uboczne 

należność 
główna 

odsetki 
i należno
ści   
uboczne 

liczba 
rat 

Termin 
odrocze
nia, 
rozłożen
ia na 
raty 
(ostatnia 
rata) 

1  2  3  4a  4b  5a  5b  6a  6b  7a  7b  8  9 



Id: WULCCMVKRJLOJFGUETEJAKJCP. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIII/416/11

Rady Miasta Krakowa

z dnia 7 grudnia 2011 r.

 
Kwota zaległości  Realizacja uchwały 

Kwota umorzona  Kwota odroczenia terminu 
płatności 

Kwota rozłożona na 
raty 

lp.  Tytuł 
zadłuże
nia 

Ilość 
dłużni
ków 

należność 
główna 

odsetki 
i należności 
uboczne  należność 

główna 
odsetki 
i należności 
uboczne 

należność 
główna 

odsetki 
i należności 
uboczne 

należność 
główna 

odsetki 
i należności 
uboczne 

1  2  3  4a  4b  5a  5b  6a  6b  7a  7b 


